REQUERIMENTO Nº       220/2005

                                     ASSUNTO:  SOLICITA À POLÍCIA MILITAR A  FISCALIZAÇÃO DE DENÚNCIA QUE MENCIONA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado à Polícia Militar um pedido de rigorosa fiscalização, na região da Estrada Vicinal Itatiba/Valinhos, onde, segundo denúncias, estão sendo promovidas brigas de galo, uma prática ilegal e que vai de encontro aos princípios que servem de base para o respeito aos animais.

A fiscalização ora solicitada faz-se necessária para que  se possa zelar pela proteção dessas aves, que nas rinhas são submetidas a verdadeiros suplícios, enquanto pessoas inescrupulosas e insensatas  se entretêm e se divertem.

SALA DAS SESSÕES,  04 de maio de 2005.

SIDNEY FERREIRA

     Vereador – 2º Secretário - PV